

K/S Viborg, Haderslev

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56-58, 8260 Viby J

CVR-nr. 29 77 26 73

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. februar 2016.



Morten Rasmussen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Viborg, Haderslev c/o Crescendo A/S Chr. X's Vej 56-58 8260 Viby J
	Telefon: 87 33 44 88
	Telefax: 87 33 44 89
	Hjemmeside: www.crescendo.dk
	E-mail: post@crescendo.dk
	CVR-nr.: 29 77 26 73
	Stiftet: 7. august 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Christian Leth Nielsen Peter Trige Bo Helligsøe
Revisor	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 23. februar 2016,

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed. Kommanditselskabet blev stiftet den 7. august 2006 og har siden erhvervet ejendommene:

- Matr. nr. 3578 B Haderslev, del 2, beliggende Chr. X's Vej 11, 6100 Haderslev.
- Matr. nr. 106 G Viborg Markjorder, beliggende Marsk Stigs Vej 14, 8800 Viborg.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør -1.277.463 mod 324.483 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Årets resultat er præget af nedskrivning af selskabets ejendomme samt kursregulering ved indfrielse af CHF-lån.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning	2.220.720	2.431.652
Andre eksterne omkostninger	-77.344	-145.517
1 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-97.292	-63.656
Værdiregulering af investeringsejendomme	-954.000	-634.883
Driftsresultat	1.092.084	1.587.596
2 Andre finansielle omkostninger	-2.369.547	-1.263.113
Årets resultat	-1.277.463	324.483
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	324.483
Disponeret fra overført resultat	-1.277.463	0
Disponeret i alt	-1.277.463	324.483

Balance 31. december

Aktiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	33.870.276	34.824.276
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>33.870.276</u>	<u>34.824.276</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>33.870.276</u>	<u>34.824.276</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.500	0
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	421.750	344.406
	Periodeafgrænsningsposter	32.014	31.813
	Tilgodehavender i alt	<u>466.264</u>	<u>376.219</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>466.264</u>	<u>376.219</u>
	Aktiver i alt	<u>34.336.540</u>	<u>35.200.495</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	600.000	600.000
6	Øvrige reserver	5.850.000	5.100.000
7	Overført resultat	-1.948.637	-671.174
	Egenkapital i alt	4.501.363	5.028.826
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	18.402.704	19.045.174
8	Gæld til pengeinstitutter	4.480.000	5.320.466
8	Deposita	1.253.294	1.299.022
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.135.998	25.664.662
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.762.471	1.707.482
	Gæld til pengeinstitutter	3.482.151	2.323.159
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	2.180
9	Anden gæld	454.557	474.186
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.699.179	4.507.007
	Gældsforpligtelser i alt	29.835.177	30.171.669
	Passiver i alt	34.336.540	35.200.495
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		
Ejendomsskat og forsikring	54.378	54.010
Vedligeholdelse	42.914	9.646
	97.292	63.656
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	2.369.547	1.263.113
	2.369.547	1.263.113
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2015	38.822.586	38.822.586
Kostpris 31. december 2015	38.822.586	38.822.586
Regulering til dagsværdi 1. januar 2015	-3.998.310	-3.363.427
Årets regulering til dagsværdi	-954.000	-634.883
Regulering til dagsværdi 31. december 2015	-4.952.310	-3.998.310
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	33.870.276	34.824.276

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ejendommene er erhvervsjendomme, der er delvist udlejede.

Noter

4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.	Tilgodehaven- de i alt 31. december 2015 kr.
Selskabsdeltagere		63.272	421.750
		31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2015	600.000	600.000
	600.000	600.000

6. Øvrige reserver

Øvrige reserver 1. januar 2015	5.100.000	4.500.000
Årets indbetaling	750.000	600.000
	5.850.000	5.100.000

7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2015	-671.174	-995.657
Årets overførte overskud eller underskud	-1.277.463	324.483
	-1.948.637	-671.174

8. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.	Gæld i alt 31/12 2014 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	642.471	12.042.160	19.045.175	19.686.497
Gæld til pengeinstitutter	1.120.000	0	5.600.000	6.386.625
Deposita	0	0	1.253.294	1.299.022
	1.762.471	12.042.160	25.898.469	27.372.144

Noter

	31/12 2015 kr.	31/12 2014 kr.
9. Anden gæld		
Moms	248.679	277.610
Anden gæld	12.000	12.000
Mellemregning lejer	1.830	662
Gæld komplementar	192.048	183.914
	454.557	474.186

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 28.127.326, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør DKK 33.870.276.

F.s.v. angår ejendommen i Viborg

- Pantebrev stort DKK 5.488.000
- Pantebrev stort DKK 5.700.000
- Pantebrev stort DKK 1.168.000

F.s.v. angår ejendommen i Haderslev

- Pantebrev stort DKK 5.250.000
- Pantebrev stort DKK 5.250.000
- Pantebrev stort DKK 862.000

F.s.v. angår begge ejendomme

- Ejerpantebrev stort DKK 9.000.000
- Transport i kommanditisternes forfaldne og uforfaldne indbetalingsforpligtelser
- Transport i lejeindtægterne

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Administration ApS. Forpligtelsen for begge aftaler beløber sig til opsigelsesperioden på tre måneder, i alt DKK 14.050.